[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng        năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 21/NQ-HĐND
ngày 28 tháng 3 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng     năm 2023 của UBND tỉnh về điều chỉnh kế hoạch đầu tư năm 2023 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương phân cấp cấp tỉnh quản lý năm 2022 sang năm 2023 như các biểu kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa XII, Kỳ họp thứ .... thông qua ngày    tháng      năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

Nơi nhận:
- BTVTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- VP đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang

2

Biểu số 01
ĐIỀU CHỈNH TÊN DỰ ÁN QUY HOẠCH SỬ DỤNG VỐN KẾ HOẠCH 2022 KÉO DÀI THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN SANG NĂM 2023
NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CÂN ĐỐI THEO TIÊU CHÍ
 (Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày         tháng     năm 2023 của HĐND tỉnh)

	TT
	Danh mục dự án tại Phụ lục I Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 28/3/2023 của HĐND tỉnh
	Danh mục dự án đề nghị điều chỉnh

	1
	Quy hoạch chung xây dựng đô thị La Vang, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị đến năm 2035, định hướng đến năm 2040
	Quy hoạch chung đô thị mới La Vang, huyện Hải Lăng đến năm 2045

	2
	Quy hoạch chung xây dựng đô thị Lìa, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị đến năm 2035, định hướng đến năm 2040
	Quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Lìa, huyện Hướng Hóa đến năm 2045

	3
	Quy hoạch chung xây dựng đô thị khu vực Tà Rụt, huyện Đakrông đến năm 2035, định hướng đến năm 2040
	Quy hoạch chung đô thị mới Tà Rụt, huyện Đakrông đến năm 2045

	4
	Quy hoạch xây dựng vùng huyện Triệu Phong đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050
	Quy hoạch xây dựng vùng huyện Triệu Phong đến năm 2040, định hướng đến năm 2050

Biểu số 02
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH NĂM 2022 KÉO DÀI SANG NĂM 2023
NGUỒN VỐN XỔ SỐ KIẾN THIẾT
(Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày         tháng     năm 2023 của HĐND tỉnh)
Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Danh mục
	Chủ đầu tư
	Kế hoạch năm 2022 kéo dài sang năm 2023
	Kế hoạch điều chỉnh
	Kế hoạch năm 2022 kéo dài sang năm 2023 sau điều chỉnh
	Ghi chú

	Tăng (+)
	Giảm (-)

	TỔNG CỘNG

	165,656
	165,656
	165,656
	165,656

	1
	Các dự án giảm vốn

	-
	Trường Tiểu học Hàm Nghi, TP Đông Hà. Hạng mục: Nhà hiệu bộ
	Trường Tiểu học Hàm Nghi
	165,656

	165,656
	0

	2
	Các dự án tăng vốn

	-
	Cải tạo, nâng cấp Bệnh viện chuyên khoa Lao và Bệnh phổi; hạng mục: Xây mới khoa điều trị dịch bệnh nguy hiểm, nhà cầu nối và cải tạo sửa chửa một số hạng mục khác
	Ban QLDA ĐTXD tỉnh

	165,656

	165,656